

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI UN SOFTWARE LIMS (LABORATORY INFORMATION MANAGEMENT SYSTEM) PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI LABORATORIO, INCLUSIVA DELLA SUA PERSONALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA (CIG 66705800C2)

QUESITI DA 12 a 24

DOMANDA n. 12

Con riferimento all'art.1 punto G del Capitolato Speciale si chiede se le 20 giornate di supporto specialistico sono in più rispetto alla formazione.

RISPOSTA:

Si conferma che le 20 giornate sono aggiuntive.

DOMANDA n. 13

Con riferimento all'art.4.1 Infrastruttura 2 del Capitolato Speciale si chiede se il numero di application server da specificare è inteso per Ambiente di test e ambiente di produzione o è necessario specificare il numero di application server per ciascun ambiente.

RISPOSTA:

E' necessario specificare il numero per ciascun ambiente.

DOMANDA n. 14

Con riferimento all'art.4.1 Infrastruttura 3 del Capitolato Speciale, "Anche" si intende che deve essere in architettura web e inoltre eventualmente client/server? Quindi il requisito relativo all'architettura web, e non con sistemi di incapsulamento nel browser, è obbligatorio?

RISPOSTA:

Si conferma come obbligatorio il requisito relativo all'architettura Web.

DOMANDA n. 15

Con riferimento all'art.4.1 Infrastruttura 5 del Capitolato Speciale si chiede per quali funzionalità utente è richiesto l'utilizzo mediante dispositivi mobili.

RISPOSTA:

Per le attività di campionamento e misura in campo e per l'accesso a reportistica predefinita.

DOMANDA n. 16

Con riferimento all'art. 4.1 Software 5 del Capitolato Speciale, si chiede cos'è e cosa contiene il catalogo servizi Arpa e com'è strutturato.

RISPOSTA:

Si riporta il link al catalogo dei servizi Arpa:

<https://www.arpa.piemonte.gov.it/trasparenza/performance/catalogo-dei-servizi>

DOMANDA n. 17

Con riferimento all'art. 4.1 Software 7 del Capitolato Speciale si chiede a quale scopo deve essere consentita la lettura: per effettuare ricerche o per l'automatizzazione di fasi del ciclo analitico?

RISPOSTA:

La lettura deve essere consentita per l'automazione di fasi del ciclo analitico.

DOMANDA n. 18

Con riferimento all'art. 4.1 Software 9 del Capitolato Speciale si chiede per quali tipologie di dati deve essere prevista l'importazione.

RISPOSTA:

Dati relativi ad anagrafiche, a campioni (es. sistemi di autocampionamento) ed a misure

DOMANDA n. 19

Con riferimento all'art.4.1 Software 10 si chiede con quali modalità deve essere previsto il copia e incolla: dati singoli o massiva?

RISPOSTA:

Deve essere possibile effettuare il copia incolla di dati singoli

DOMANDA n. 20

Con riferimento all'art.4.2 Emissione del Rapporto di Prova del Capitolato Speciale, può trattarsi dello stesso LIMS reso disponibile ai clienti per i dati di propria competenza?

RISPOSTA:

Sì, a condizione che non determini l'utilizzo di licenze aggiuntive.

DOMANDA n. 21

Con riferimento all'art.4.2 "Emissione del Rapporto di Prova" del Capitolato Speciale, si chiede se la disponibilità per il sistema documentale consiste nella disponibilità del file in una cartella predefinita (come descritto nel paragrafo Art.5) o ci sono altre modalità; il nome del file reso disponibile deve rispettare un determinato formato?

RISPOSTA:

Il sistema documentale di Arpa utilizza un ECM (enterprise content management) open source, la messa a disposizione dei documenti dovrà avvenire in modalità adeguate affinché il singolo Rapporto di Prova sia collocato nella cartella a questo dedicata all'interno dell'ECM, il nome del file dovrà rispettare uno standard predefinito.

DOMANDA n. 22

In merito all'art. 6.1 punto a) del disciplinare di Gara, per il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), alla parte "V: riduzione del numero di candidati qualificati", il sistema web di compilazione richiede di "descrivere tali misure": cosa va indicato in quella casella di testo?

RISPOSTA

Non è richiesta la compilazione della "parte V: riduzione del numero di candidati qualificati" del DGUE.

DOMANDA N. 23

In merito all'art. 6.1 punto g) del disciplinare di Gara, potete chiarirci l'importo e le modalità del versamento del contributo all'ANAC?

RISPOSTA:

L'entità del contributo è pari a Euro venti in applicazione della Delibera Anac n. 163 del 22 dicembre 2015. Per le modalità di versamento occorre fare riferimento a quanto specificato in proposito dalla stessa ANAC sul proprio portale web, si consulti in particolare il seguente indirizzo:

<http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/Servizi/ServiziOnline/ServizioRiscossioneContributi>

DOMANDA N. 24

In merito all'art. 4.1 paragrafo 'Infrastruttura', punto 6. del Capitolato Tecnico, il database che viene riportato è 12gR2. Ci risulta che Oracle sia disponibile ad oggi nella versione 12cR1. Potreste darci conferma?

RISPOSTA:

Il riferimento a "12gR2" contenuto al punto 6 dell'art.4.1 è un mero refuso; si conferma che la versione di riferimento è la 12cR1.

Torino, li 14.06.2016

Il Responsabile
del procedimento di gara

(Dott.ssa Rossana Maria Caterina GIANNONE)

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017
Dipartimento Affari amministrativi e Personale
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it

